
 
 

CITTÀ  DI  FENESTRELLE 
CITTÀ METROPOLITANA  DI  TORINO 

VIA ROMA N. 8 

TEL. 0121.83910  FENESTRELLE@POSTEMAILCERTIFICATA.IT 

 

DECRETO N.  13  del  07.03.2025 

 

NOMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 E SERVIZI DEMOGRAFICI  

 

PREMESSO:  

-che l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che il sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei 

servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109 dello 

stesso decreto, nonché dei rispettivi statuti e regolamenti comunali; 
 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 25 del 19.03.2024 ai sensi del quale sono stati istituiti le aree, i servizi e gli uffici, tra le quali l’area 

“Amministrazione generale”, ricomprendente, tra gli altri, i servizi demografici “Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Leva e Servizio statistico”; 

 

RICHIAMATO il medesimo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale all’art. 16, comma 

2, recita: “Il Segretario comunale, oltre ai compiti e alle funzioni stabilite dalla legge, esercita ogni altra 

funzione attribuitagli dallo Statuto, dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco o dalla Giunta, ivi comprese 

eventuali funzioni di gestione”; 

VISTI: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 15.01.2025, con la quale è stato approvato lo schema di 
convenzione in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale tra i Comuni di Osasco, Porte e Fene-
strelle, sottoscritta in data 24.01.2025; 

• il Decreto Sindacale del Comune di Osasco (Capo convenzione) n. 1 del 11.02.2025 di individuazione del Dr. 
Danilo PULIATTI quale Segretario comunale titolare della Convenzione di Segreteria tra i comuni di Osasco 
(TO), Porte (TO) e Fenestrelle (TO); 

• il provvedimento di assegnazione della Prefettura di Torino n. 07/2025 del 12.02.2025, prot. 32084 del 
13.02.2025, con il quale la Prefettura di Torino ha espresso Nulla Osta alla nomina del Dr. Danilo PULIATTI 
quale Segretario titolare della Segreteria Convenzionata di Osasco (TO) – Porte (TO) – Fenestrelle (TO); 

 

 

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina del responsabile degli uffici e dei servizi per l’area 

“Amministrazione generale”, individuandolo nel soggetto che garantisce maggiormente l’ente sotto il profilo 

della qualificazione professionale; 

 

VISTO l’art. 97, comma 4, lettera d) del D.Lgs. 267/2000, secondo il quale il Segretario Comunale esercita ogni 

altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti, o conferitagli dal Sindaco; 

 

RITENUTO di assegnare l’incarico di Responsabile dell’area “Amministrazione generale”, ricomprendente, tra 

gli altri, i servizi demografici “Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Leva e Servizio statistico”, al Segretario 

comunale Dr. Danilo PULIATTI; 
 



CONSIDERATO che il predetto incarico si aggiunge alle competenze, funzioni e responsabilità attribuite al 

Segretario Comunale dalla legge e dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RILEVATO che ad oggi non è ancora stato adottato il sistema di pesatura della indennità di posizione del 

Segretario Comunale, per cui si rinvia ad altra sede la determinazione della stessa in ragione dell’incarico 

conferendo con il presente decreto; 
 

 

VISTI: 

- i CCNL vigenti per il Comparto Regioni – Enti Locali e le relative contrattazioni decentrate; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 
 

Tutto quanto ciò premesso; 

 

DECRETA 

 

1. di conferire fino alla scadenza del mandato elettorale, per le motivazioni in premessa riportate, la 

responsabilità dell’Area “Amministrazione generale” al Segretario Comunale dott. Danilo Puliatti; 

 

2. di rinviare a successivo atto la pesatura dell’incarico conferito. 

 

DISPONE 

 

di trasmettere copia del presente decreto: 

• al Segretario Comunale dott. Danilo Puliatti; 

• al Comune di Osasco, capofila; 

• alla RSU e alle OO.SS. competenti per la dovuta informazione; 

• all’ufficio Personale per i provvedimenti di competenza. 
 

Di dare pubblicità al presente atto tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente e la pubblicazione sul 

sito Internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Fenestrelle, 07.03.2025 

 

    Il Sindaco 

Michel BOUQUET  

(f.to in originale) 

 

 

Per accettazione:  

DR. Danilo PULIATTI 
 

(f.to in originale) 


